G 7

cum

cum perfectionibus suis dicto
modo in spiritualem sensum
conversis totum me rapiant in
amorem Pulchritudinum tua-
rum, aut Sanctorum tuorum,
vel virtutum; ut ita omnis re-
serviat ad meam salutem, &
tuam gloriam, fines scilicet
adæquatos, quos in creandis
ad meum servitium creaturis
tuis tibi proposuisti. Tu, o mi-
superdignissime Deus! adjuva
me efficaciter ex infinita tua
bonitate, in executione, perfe-
ctione & perseverantia. Amen.

PRAXIS PER DIEM.

Facile vides (nisi omnino ob-
cussis) in præcedente indi-
stria

Aria apertum thesaurum quendam infinitarum & valde diversarum precum (quas jaculatorias dicimus) per diem repetendarum, dum convertore potes perfectiones bonas, aut pulchras rerum creatarum in sensum spiritualem, approprians illas Domino DEO aut Beatae Virgini, aut Virtutibus; propriates vero vitięs aut fadas, peccato aut vitijs; immo si velis, poterit praxis a modo iste tibi servire pro instituendis longis meditationibus, prasertim in campis, vel in itinere, si vimirum proprietas creature alicuius (Ex: gr: Solis) intellectu tuo percarras, applicando easdem in sensu mystico Domino DEO, Beatae Virgini,

Virtuti-

124 Praxis per diem.

Virtutibus; additis proportionatis
affectionibus & convenientibus pro-
positis.

Præterea hic ipse modus res in
spiritualem sensum transferendi
si adhibeatur in pellendis distra-
ctionibus aut temptationibus, prelio-
sisimis. & multum utiles ac me-
ritorias tibi reddet aicias distra-
ctiones aut temptationes, & illi
quædam mirabilitera, quaeribmo-
cendi causâ dæmon in cor tuum
intorserat, in cor ipsius retorgue-
bis Si advertaste superbiâ temerati-
dic: O mi DEVS, adeò me san-
cte superbum efficias, ut nolim
aflamare nec amare quemqui
te inferiorem. Si vanæ gloriæ
temptatione pulsaris, dic: Domine

Te,

Praxis per diem. 125

Te, tibi, & à Te; hoc est: in operationibus meis Te solum requiro, non laudem; si tamē laudem velim, cupio Tibi illam attribui; & si laudem ab alijs desiderare debeam, à Te illam exopto. Si impura tentatio adoritur te, clama: O mi pulcherrime præsens D E V S, volo quidem voluptates, volo delectationes, sed quæ æternæ sunt, & animam delectant; O mi I E S V spōse dilectissime, te solum cupio, & non vasa steroris &c. Et ita ages in alijs temptationibus aut distinctionibus.

* *

I N.

INDVSTRIA VIII.
Eruendi ex malo bonum.

O Crava sit, ex veneno pro-
stans theriace pharmacum
extrahere, hoc est, ex tentationi-
bus, imperfectionibus & peccati-
tuis non solum continuos affectus
humilitatis, confusionis, recursus
ad Deum, & Sanctos in tuam
utilitatem desumere, verum etiam
ad gloriam DEI procurare inde
affectus congratulationis, laudis
amoris & gaudij, quod a cœlesti
Paradisi aula, & à Summo Bo-
no, D E O scilicet, longè absit om-
nis imperfectio naturalis & m-
ralis, quarum tamen nos sub celo
nimis magnam abundantiam
habemus.

COL.

VIII. COLLOQVIVM VIII.

O Mni^mo D^eus, & Domine mi^s, verissimum est,
quod diligentibus D^eVM omnia cooperentur in bonum,
hoe est, ijs, in quibus divini
amoris tui flamma ardet, omnia serviunt ad illam magis au-
gendam, quia non solūm di-
vitiae, pulchritudo, perfectio
& sanctitas creaturarum tua-
rum illuminant intellectum
meum, ad cognoscendum, &
voluntate meam inflammant
ad toto corde amandum te.
Summam Pulchritudinem, &
Summam Bonitatem, verūm
etiam paupertas, deformitas,
imper-

imperfectiones & ipsa etiam
pœnæ vel culpæ mala tuarum
creaturarum, nescio quo mo-
dō mihi cor in Paradisum ele-
vent, ad inveniendū & aman-
dum te, qui totus Pulchritudo
& Bonitas es.

Nos vero indigæ, exiles
creatüræ tuæ à Divina manu
tua accepimus quidem dono
datas quasdam dotes, pulchi-
tudinis videlicet, sapientiæ,
potentiæ, gratiæ, meriti, sed
conjunctas habemus quæ in-
dividuas socias tantas aetam-
magnas imperfectiones, ut
pauculæ illæ, ut ita dicam, scin-
tillæ bonorum aut sepeliantur
aut vix discerni possint irite-

tol

tot & tantas imperfectionum
tenebras, siquidem pulchritu-
do nostra corporea cum defor-
mitate & corruptione ; scien-
tia nostra cum falsitate & ig-
norantia ; potentia nostra
cum debilitate , & sanctitas
cum culpa conjuncta est.

Non ita, non ita in te, puris-
simum meum & optimum
Bonum, qui es, & in quo est
omnis perfectio sine ullius im-
perfectionis admixtione ; qua-
propter quantum possum &
scio, omnium creaturarum
nomine, vna cum Angelis &
sanctis tuis exulto, quod nec
habeas nee habere possis næ-
rum vnum in tua pulchritudi-
ne,

130 *Colloquium VIII.*

ne, indigentiam in tua opulenta, ignorantiam in tua sapientia, debilitatem in tua omnipotencia, defectum in tua sanctitate.

Tu à doloribus qui te affligant, immunis es, infirmitem, quæ te molesteret, non sentis, nec famem, quæ excruciet, nec sitim, quæ te accendat, neque lassitudinem, quæ debilitet, experiris; gaudeo, mi Deus, pacem tuam esse sine bello, quietem tuam sine perturbatione, felicitatem tuam sine timore, Monarchiam tuam sine necessitate, & vitam tuam sine metu mortis,

Amen igitur te superomni

de preci

o perfectissimum summum.
Bonum meū! non solum quia
in te est omne bonum omnīsq;
amabilitas, sed quia ab omni
imperfectione etiam minimā
liberes; damihi gratiam, ut
verè avellar ab omni eo, quod
tu non es, non solum quia exi-
guum & per breve, semperq; à
te dependens est, quod in cre-
aturis rationem boni habet,
sed etiam quia minima hæc
creaturarum bonitas ac pul-
chritudo mille imperfectioni-
bus, paupertatis, immunditi-
ei, infirmitatis, tentationum,
peccatorum & vitiorum insi-
citur.

Ah! mi magne Deus, &
quomo-

quomodo peccando potui ut
quam DEVM, solum, summum
& purum Bonum, permutare
cum Creatura, quæ minimum
quoddā ac imperfectissimum
bonum est? Utinam possem, mi
Domine, torrente lacrymarū,
imò sanguinis satisfacere pro
commisso intollerabili errori
meo, dum voluntariè (heu
me!) & indignissimè te Deum
meum præsentem, perfectissi
mum, & in oculis tuis averse
tus, imprudenter reieci, loco
tui eligendo, in superbia mei
paucula verba vanissimæ lau
dis, aut imaginarias qualdan
cogitationes mei existimatio
nem præferentes; in avaritii

met

tui un-
nnum
utare
nimum
timum
sem, mi
ymatū,
ere pro
erron
(hei
e Deum
fecili
aversa
i, loc
iā me
nā lau
ualdan
matio
avarit
me)

meā amando & fruendo mo-
dicā flavi aut albi luti portio-
ne, auro scilicet vel argento;
in meā lasciviā amplectendo
corpus plenum spurcitiā , &
stercore.

Domine, peccavi, & utinam
eo animo proferre possem ,
quo sanctus David protulit ,
peccavi ; sed bonitas tua, quæ
misericors & patiens fuit in
continenda terra, ne dehis-
cens iter mihi ad infernum
aperiret, michare D E V S, ea-
dem bonitas tua misericordiā
suam ostendat in danda venia
(sicut spero) & da mihi insu-
per pro auxilio digne tuā cha-
ritate , gratiam conversandi

H (sicut

134 *Colloquium VIII.*

(sicut propono) eo modo in-
ter creaturas tuas, ut illarum
perfectiones me extollant
amandas infinitas & origi-
les perfectiones tuas, illarum
verò imperfectiones affection-
a me & ipsis avellant, quòd
lum totum transferre possis
in te omnis bonis Centrum,
men.

PRAXIS PER DIEM.

Si obvium habueris aut via-
ris quendam claudum, caco-
sordidum, vulneribus, &
gis obsitum, agrum, defun-
tum ad Deum tuum praef-
tem eleva, ET dic: O mihi
Pater, gaudeo te non claudu-

III.

Praxiu per diem. 139
ut sordidum esse, &c. sed pul-
illarum chertimum, &c. laudent &
llant ament te omnes creaturæ, &
originæ ego cum illis.

Si verbum aliquod minus de-
tens aut immoderatum audis, si
tibi de alterius peccato aut vitio
consistat, si legendo tibi innotescat.
niorum malum, dic cum quodam
cordis affectu! Non ita tu Deus
meus, qui nec habes, nec potes
habere, dicere aut facere pec-
catum vel malū quodcunque;
Deus sis in æternum bene-
dictus.

Verè D E V M meum amabo
minimè malum, minimè im-
mundum, minimè imperfeciū;
neque me, neque alios misce-

H 2 rables,

136 *Praxis per diem.*

rabiles, pauperculos, immun-
dos, vitiosos & ad malum sem-
per proclives quidquam cura-
bo. Ah bonum meum! adju-
va me, ut diligam te, & mor-
tificem me.

INDVSTRIA IX.

Laudandi opera DEI

Nona est, ut si forte audiu-
alys, aut in libris sacra scri-
ptura, vel Sanctorum Historian
legis dicta vel facta DEI no[n]
aut Sanctorum, auditioni &
Eliioni tali conjurgas voluntu
plena affectuum, laudis, bene-
dictionis, congratulationis, amo-
ris, & existimationis, de tanto di-

CAM

mmun. tam magno D E O habitæ, gratias
um sem. illi agendo ob gratias servis suis
m cun. præfitas, & per sanctos suos col-
latas, quibus factum est, ut ita lau-
dabiliter dicerent, agerent, & pa-
tentur, desiderando etiam ut il-
larum tu quoq; particeps fias.

IX.
COLLOQVIVM IX.

S Apientissime & semper
summè admirande D E V S
noster, qui ad stabiliter
conservandas, & perpetuò ho-
minum memoriæ ingeneran-
das operationes tuas, servo-
rumque tuorum, voluisti eas
in historias & libros referri, te
adoro & gratias ago, quòd isto
medio, quasi per traduces, mihi

H 3 ad

ad manus suppeditaveris ab.
undantissimam quandam spi.
ritualem fodinam, ex qua (si
velim) eruere possum ac de.
beo aurum perfectissimi amo.
ris tui , considerans quam
grandia, sancta, & perfecta
operatus sis , per te ipsum &
perservos tuos in illis ipsis, au.
in alijs creaturis.

O mi magne creator! &
quomodo fieri poterit, ut te
non admirer, laudem, timeam
& amem, dum video te ita po.
tentem esse, ut ad sonum unius
(FIAT) à tuâ voluntate profe.
ctum, ex sinu nihili, in quo ab
eterno substiterat, prodierit
hæc Terra, hæc Luna, hic Sol
& hic Mundus?

O mi chare Conservator! quomodo non referam tibi gratias & benedicam te summo cum animi gaudio, dum lego tam admirandâ te sapien- tiâ & bonitate præditum esse & excellere, ut omni momen- to conservare pergas omnes res creatas tantâ cum depen- dentiâ nostrâ à te, quasi conti- nuò nos primùm conderes.

O mi dulcis Protector! cur non semper fiduciam meam in te ponam, ubi intelligo, quod sub umbrâ alarum tuarum tot servos tuos in veteri testamen- to, & omnem populum tuum à plurimis eorum hostibus vi- sibilibus & invisibilibus defen-

H 4 deris,

deris, & inter brachia, plus
quam paterna, protectionis
tuæ, ringente licet inferno in
interitum ipsius conjurato ho-
sto, perduxeris ad possidendum
terrestrem Paradisum regionis
lacry & melle manantis, abun-
dantissimæ & deliciofissimæ.

O mi juste Vindex! quis te
non timebit aut non con-
miserit ad rigorosissima, sed
exactissima judicia tua, dum
videt modicam titubationem
in Moyse & Aarone vita lucen-
dam fuisse; indulgentiam uni-
cam nimis teneram erga filiorum
morte patris & filiorum ab
Heli pensandam fuisse; unicui
contactum Arcæ, unicum ali-

quan.

quantum inconsideratum &
curiosum obtutum, materiam
sufficieniem fuisse justitiae tuæ
ad ferendam sententiam & in-
ferendam mortem, Ozæ &
Bethsamitis?

O mi dulcissime Redemptor,
Magister, Pastor, Amor & Vi-
ta! quomodo me non totum
impendam amori ac servitio
tuo? quomodo non satagam
totus tuus esse? dum lego te
pro me infantem vagisse in
præsepio; adultum docuisse
ore & manu tam securum ad
cælum iter; in morte tuâ sol-
visse sanguine & vita debitum
peccatorum meorum; & post
mortem, cum corpore, sanguis-

H 5 ne

ne & anima tua omnes thesauros gratiæ largiendo, simul obtulisse nobis thesauros gloriaræ.

O mi sapientissime Sandificator! quomodo non oblupescam & laudabo mirabilis vias, quas ingressa est Sapientia tua ad liberandos servos tuos & Sanctos à commissi peccatis, ad præservandos eos ab imminentibus culpis, at eosdem sanctificandos perhiciendosq; in tuo servitio? Miracula ab illis patrata tuam prædicant Omnipotentiā, peccatores conversi tuam manifestant Bonitatē, omnes actiones creaturarum, etiam pri-

telli.

thesau-
simul
ros glo-
teritarum, ijs, qui aures au-
diendi habent, clamant & in-
culcant obſtupescendas tuas
perfectiones.

Sandī.
obſtu-
irabili
Sapien-
servor
nmissi
dos eon
is, ad
perh.
o? Mi-
tuam
á, pec-
mani.
actio.
n pro.
ter.
Propter hæc omnia ego quo-
que nunc & semper, toto tum
cordis mei affectu, te laudo, ti-
bigratias ago, te admiror, &
amo, ſimulque propono, dein-
cepſ cum tuo auxilio ita lege-
re ſacras aut profanas histo-
rias, ut ſimul procurare velim
oculo ſpiritus videre, & affe-
ctu revereri, atque exſculari
ſanctam manum tuam adeo
mirabilium operum operatri-
cem, in iplis amando amorem
tuum; confidendo in tua Mi-
ſericordia illis impressâ; ad-
mirando

144 *Praxis per diem.*

mirando Sapientiam tuam illa
dirigente; & adorando Maiestatem
tuam manifeste in illis
actionibus resplendentem.

PRAXIS PER DIEM

Quando audies conciones, in
quibus exempla, miracula
& gesta Christi & Sanctorum re-
censentur; sive quando tempore
sacri, maximè ex Epistolis &
Evangelio legi audies insigne ali-
quod factum Christi, aut alicuius
sancti, auditis adjunge affectus
dicens: Laus tibi, mi Deus, qui
hoc operatus es; laus tibi Christe;
Gloria tibi Domine; Be-
neditus Deus in Sanctis suis.

*Si inter legendum historiam
aliquam*

Praxis per diem. 145

aliquam sacram aut profanam-
occurrat factū aliquod eximium,
quādam Domini previdentia sin-
gularis, quādam DEI castigatio,
obtenta aliqua victoria &c. sub-
sistit aliquantum, & agnoscens om-
nia hæc à manu DEI effecta fuisse.
lauda illum, gratias illi age, ad-
mirare, time, ama illum, proue-
nimirum casus vel actio illa exi-
get. Et hæc historiarum lectio mag-
na tibi emolumenta pariet: non
enim decet legere ad curiositatem
tantum pascendam, sed ad pro-
curandam edificationem
propriam & alio-
rum.

• 6 (†) 90

I INDV.

INDVSTRIA X.

Agnoscendi Dominum
Deum nostrum per signa.

Decima est, si forte desig-
obtutum in picturas, na-
tuas, nomina scripta
impressa, representantia, aut sig-
nificantia Dominum DEVM.
Sanctos, confessum converte-
cum affectu admirationis, laudi-
amoris, orationis, imitationis
inveniendū per hæc signa Repra-
sentatum aut Significatum; & ha-
ipsum est, quod potissimum inter-
dit sancta Mater nostra Ecclesi-
a ipsé DEVS, Pater noster, in
suis sacrarum Imag-
num.

COLLO.

COLLOQVIVM X.

Benedicta sit Sapientia &
 Charitas tua , O magne
 DEVS animarum nostra-
 rum. Non sufficit tibi creare
 nos ad imaginem , & similitu-
 dinem tuam , ut te, licet alio-
 quin invisibilem, certo modo
 oculis fidei in anima nostra in-
 tueremur, quasi Prototypon in
 desumptâ inde effigie ; neque
 satis tibi fuit efficere omnes
 creaturas materiales, tanquam
 vestigia, & delineationes per-
 fectionum, & Excellentiæ tuæ,
 nisi docuisses quoque (ut no-
 stro cognoscendi modo re ac-
 commodares) invenire exter-

I 2

nas

nas figuræ, picturæ, statuæ & signa, quæ per oculos & sensim sus nostro intellectui representarent essentiam & sublimes perfectiones Divinæ Majestatis tuæ, nostramque voluntatem excitarent ad adorationem, reverentiam & amorem perfectionis tuæ

O mi Deus! quam circuimus
quam brutus animus meus fui
in aspiciendo hactenus oculis
corporeis signa & figuræ, subsistens in contemplando cori-
ce, ad medullam vero & animam illarum, Te scilicet pri-
cipale Significatum, non penetrans? Domine, reum in-
fateor de errore isto duplici-

tatus duplii inquam, partim quia
& sensim animali affectu adhæsi
repr. ad externa, quod non debebā;
subli. partim quia non quæsivi, &
Maj. ideò non inveni Te primum
volu. Principium meum in tuis Ima-
oratio. ginibus, quod tamen facere
orem debuisse.

Adoro te igitur, ô Summum
Bonum meū! in omnibus ima-
ginibus tuis, agnoscens Te in-
illis quasi primum ac princi-
pale Significatum, desiderans
mediantibus illis, & in ipsis
omni adoratione, reverentiâ
& obsequio colere, quô Divi-
nam Maiestatem tuam omnes
servi tui coluerunt, colunt, &
culti sunt; imò omne obse-
quiū

15 *Colloquium X.*

quiū deferre, quod ab omnibus creaturis alteri cuiuscunque creaturæ deferetur: ador in insuper in imaginibus servorum tuorum hos ipsos tuos, & in Electis tuis te Deum meum, michare Deus, in quod semper ultimatō cupio terminali reverentiam & amorem meum, tanquam in ultimō summo omnium rerum fine.

Instrue me & adjuva me frequentibus & efficacibus illuminationibus tuis, & dагratiā, ut, sicut propono, praticè agnoscam te, & sanctos tuos in visibilibus imaginibus tuis; ut aliquando, postquam in terra te amavi in creatori

non

ab omni amplius in speculis istis
operum tuorum te videam, sed
intuear, cognosam, & amen.
Te in teipso, & omnia creata
in tua Essentia, perfectissimo
omnis boni Exemplari. Amen.

PRAXIS PER DIEM.

PRAXIS hæc facilis est. Incep-
tus per urbem, intrans Ec-
clesiam, si ibi videoas imagines
DEI Domini nostri, exhibe actum
quendam externum adorationis,
detegendo vel inclinando caput;
quem tamen actum externum ani-
mari oportet alio actu interno, di-
cendo simul, serio cum cordis af-
ficiu: Te adoro mi Devs, sic
benedictus: in te credo, spero,

I 4 te

152 Praxis per diem.

te amo: Ad imagines Salvato-
ris dic: Adoramus te Christe
& Benedicimus tibi, &c. IESU
SIS mihi I E S V S! Ante imagines
B. Virginis dic: Ave M A R I A
Ave Maris stella, Salve Regine
&c. Ante imagines Sanctorum
dic: Sancte N. ora pro nobis.
In Breviario tuo aut officio fac,
habeas aliquot, imo plures devotae
imagines, &c., si eas ad initium of-
ficij vel psalmi explexeris, adores illas
licet & preceris Sanctum in illa
repräsentatum. In loco, ubi laba-
ras, vel oras, eodem modo tibi pra-
visum sit, ad colligendum exinde
antē dictum fructum; muliere
quoque rem bonam præstabunt, si
fueris pulvinaribus aut telarijs, in
quibus

lvato quibus labores suos conficiunt affi-
riste xam & oculis expositam habeant
I ES V devotam aliquam imaginem, ut
agine facile se Sanctis ibi depictis com-
RIA mendare possint, adorando illas,
egimi varias gratias ab ijs exorando of-
rum ferendo per manus illorum D E O
nobis opus aut laborem suum. Denique,
fac dummodo velis, tot imagines I ES V
levoto & MARIAE habebis, quot viros,
um of quot feminas videbis, & quan-
tores illi nobiliores, ditiones, formosiores,
in illi virtuosiores erunt, tanto magis, ad
ibi lab vivum, I ES V M & T M A R I A M ex-
exindu priment; quod si igitur videris in-
sulien fantem fascijs involutum aut sinu
bunt, si matris gestatum, dic: O I E S V,
ijs, in sis benedictus ex illo tempore,
quo jacuisti in sinu præsepij, &

I 5

Bea-

154 *Praxis per diem.*

Beatissimæ Virginis Matri
tuæ, te adoro & amo, &c. Vi-
dens mulierem aliquam (quam
tamen ex proposito & curiositate
non oportet aspicere) cor tuum ad
Mariam eleva, et dic: Ave
MARIA gratiâ plena, ora pro
nobis sancta Dñi genitrix; O
hic erit commodus modus prau-
niendi, & in principio statim vi-
cendi tentationes sensuales.

INDVSTRIA XI.

Seriæ Applicationis sui in
exercitijs spiritualibus.

VNdecima est, inter orandum,
meditandum, legendum &
tempore sumenda S. Eucharistia
aliorumq. spiritualium exerciti.

Matris rum, quæ instituit scum Patrem tuum,
c. VI. DEO præsente, vel sanctissimam
quam Virgine, velut Matre tua, tota ad
iustitiam observandum audiendumq; in-
tenta, vel cum sanctis, maximè
Ave Angelo tuo custode, eà animi te-
neritudine, eà mentis applicatione,
ix; O variorum affectuum (prout sci-
licet præsens materia, & S. Spi-
ritus impulsus exigent) dævotione
conversari, qualem dilectus filius
cum patre aut matre præsente, aut
amicus fidelis & frater cum alio
conversans præferre solet.

COLLOQVIVM XI.

D Omine, Charitas tua in-
finita voluit cœlestis au-
le negotia, & Beatorū Civium

I 6 actio-

actiones in Sanctâ quoque Ecclesiâ tuâ exerceri, ut ijs, quo possemus meliori modo, & ad tui Sanctorumque tuorum imitationem perficiendis intenti, evaderemus (etiam antequam cœlum ingredieremur) semibeati: & tamen nos insensati propriâ nostrâ culpâ ex istis sanctis actionibus procēdendo nobis alio quam charitatis igne materiam paramus.

In meditationibus, & operationibus anima familiariter agit tecum benignissimo Deo meo; inter legendum verò spiritualia, tu cum anima colloqueris, doctrinâ ad Spiritus prof.

profectum, ad Cœlum ducen-
te illam imbuens. Per Augu-
stissimum Altaris Sacramen-
tum te ipsum cum anima mira-
bili unione coniungis, dando
tuum corpus, sanguinē & ani-
mam, ut anima nostra tota ti-
bidonetur, & uniatur per ve-
rum amorem, & omnium illa-
rum rerum, quæ tu Deus meus
non es, nec ad te ducunt, con-
temptum & fugam. Per usum
etiam aliorum Sacramento-
rum potissimum tuarum gra-
tiarum partem in animam no-
stram effundis, illam ad te at-
trahendi causâ.

Sed (ô me miserum !) Deus
& Domine mihi, in tantâ thesau-

I 7 rorum

158 *Colloquium XI.*

rorum spiritualium abundan-
tiā quām inops remansi pro-
priā meā negligentiā ? quām
densā glacie constrictus in me-
dio istarum flamarum ? Nec
mirum; non adverteram scili-
cet, Te præsentem sanctorum
eiusmodi exercitiorum specta-
torem , apertis semper oculis
actiones & intentiones nostras
cōsiderare, Te, attentā semper
aure & animo, oris ac cordis
nostrī verba percipere.

Peccavi, mi Deus, peccavi,
errorē fateor, offerens, in sig-
num detestationis & satisfa-
ctionis loco, arctiores illas, qui-
bus tibi conjunguntur & æter-
nū devincki erunt chariores
elecdi

Electi tui, gratiæ, charitatis &
gloriae Uniones.

Video, in Sanctis eiusmodi
exercitijs oportere me totum
in te Deo meo præsente absor-
ptum esse; &, sicet in terrâ
existentem, tam remorum ta-
men mente & affectu à rebus
terrenis tecum commorari,
quam remoti sunt in cælo Bea-
ti, toti in te contemplando ac
amando defixi, Mundi & sui-
iporum penitus obliti.

Vnicè curabo, mi Pater im-
mense, conversari tecum tan-
quam filius, qui vel de nocte,
vel cæcus loquitur cum suo pa-
tre; loquar eum Sanctissimâ
Virgine, tanquam cum matre
dilectis.

160 *Colloquium XI.*

dilectissimam, cum Patronis meum
agam tanquam cum fratribus Char-
meis natu maioribus; & cum (M.)
Angelo meo custode, tanquam rever-
discipulus cum Magistro diligas-
to; qui omnes possunt, scimus Virg-
& volunt adjuvare me; implicant
trent ergo mihi à te omnis bene-
ni fonte gratiam, sicut rego endu-
spero. Amen.

PARXIS PER DIEM

Assue ad initium exercitii exte-
rum tuorum spiritualium te
meminisse, te, cum DEO tuo con-
versantem, non colloqui aut con-
versari cum Idolis Gentilium, quae
nec vident, nec audiunt, sed Deum
vivum te presentem habere, tibi
peccata.

nis mecum infinitâ suâ Maiestate &
ratrib Charitate attentissimum, ut illam
& cum (Maiestatem scilicet) timeas ac
in qua reverearis, in Charitate vero con-
tudo dildidas. Memineris Beatissimam
scium Virginem & sanctos cœli cives,
implicet oculis corporeis tibi non visos,
intendit intentos tamen stare ad te respici-
rogendum & audiendum quotiescum-
que auxilij impetrandi gratia ad
illos reeurreris, illosq; invocabis.

DIEI
In tuis precibus conjunge cum
vercere externâ verborum prolatione in-
salutis tekeclius attentionem, voluntatisq;
D EO presenti Patri placere cu-
pientis affectum, alioquin oratio
tua reipsa distractio erit, & quod
virtutis nomen emereri debebat,
peccati labem contrahet. Quod
ad

162 *Praxis per diem.*

ad locum attinet, facienda effortio in separato, à consortio hominī loco. Tempus però congruum erit matutinū aut vespertinum. Mīdus in ea servandus optimus est silentē fiat; ut constans sit, nec est eam singulis diebus perseveranter instituere; fructuosa etiam quantum attinet ad erubendos afflitos & proposita quādam postulationem executioni mandanda; hæc omnia ab initio orationis Dominum DEV M regabis, ut concideret dignetur, in fine verū veniam petes commissorum defectum,

Deq; ob acceptas ab eo gratias te gratum exhibebis.

IN.

INDUSTRIA XII.

Habendi localem memo-
riam DEI.

Dodecima est, ut non minus promptus sis in excogitando. Modo sepius recordandi de DEO, illumque amandi, quam sint industrij vani & stulti mortales inveniendis modis illorum recordandi aut illa amandi (ut modestius loquar) quae minimè deberent. Cura igitur, ut varios habeas memorias voluntatisq; tua, ad frequentandos sanctos affectus, excitatores: Ligadigitum aliquē, brachii, aut aliam corporis partem ligulā, cingulo cilicino aut ferreā catenulā; affige vel suspende